Area mens culpatur,  
Sæcra lusu perditur,  
Sæcra in lucrum datur.

53.

Sæcra sic, & noctibus  
Ludebam temulentus,  
Sæcra madis & mensibus  
Delictis intentus,  
Sæcra, referre pudor est  
Sæcra non dicenda,  
Sæcra ferus dolor est,  
Sæcra, execranda.

54.

Sæcra sim patrimonium  
Sæcra fumos vanecebat,  
Sæcra tamen delirium  
Sæcra cæca non videbat,  
Sæcra syncopen marlupia  
Sæcra cære fatiscientem,

Nec ad postremum scrinia  
Redacta jam trientem.

55.

Tandem consumptis oculis,  
Fortuna avolare,  
Torvisque me Sors oculis  
Aversa fulminare,  
Majestas evanescere,  
Et Gratia perire,  
Et Hi, & Hæ, rarefcere  
Sodales, & abire.

56.

Sympota tergum vertere,  
Et servi disparere,  
Nec amplius me noscere,  
Nec ut prius parere,  
Quin fannis me explodere,  
Cachinnis sibilare,  
Cicomiasque pinsere,  
Et sortem exprobrare.

57.

Quin (renovare displicet  
Infandum heu dolorem!  
Et sero nimis poenitet  
Meum nosci pudorem!)  
Procaces in me ruere  
Amati & amata,  
Et ut Harpyæ furere  
Irati & irata.

M

58 Hi

58.  
 Hi chlamydem diripere,  
 Cristatum hi galerum,  
 Illæ crines invadere,  
 Et suam nuper herum,  
 Ut sannionem ludere  
 Cultûque spoliare,  
 Et purpurâ exuere,  
 Et scurram compellare.

59.  
 Sua collo monilia,  
 Et humeris catenæ  
 Avulsa, & cimelia  
 Et Tyræ crumenæ,  
 Quin digitos cum annulis  
 Præcussissent cultro,  
 Hæ Mænades, ni facilis  
 Hos detraxissem ultro.

60.  
 Hoc nempe charisterium  
 Donorum & amorum!  
 Hoc omnium summarium  
 Excessuum meorum!  
 Hoc quod prius monuerat  
 Pater, jam abiturum,  
 Ah! ego, quod prædixerat  
 Non credidi futurum.

61.  
 Nam cum exutus omnibus  
 Exesse sum coactus,  
 Et simul pulsus laribus  
 E foribus extractus,

Et pro tot beneficiis  
 Referrem maledicta,  
 Expensis & divitiis  
 Tot verbera inflicta.

62.  
 Innubis tunc serenitas  
 Est restituta menti,  
 Et impudens temeritas  
 Objecta est dementi,  
 Et velut inter somnia  
 Cæpi evigilare,  
 Mea videns naufragia,  
 Et egestatis mare,

63.  
 Quot votis & suspiriis!  
 Quot lacrimis dolebant  
 Exercitus miseriis,  
 Sortem meam gemebant  
 Ah quoties pœnituit  
 Me patrem reliquisse,  
 Et impudenter (doluit)  
 Hæredem abijisse.

64.  
 Infausta O convivium!  
 Sed serò, exclamabam  
 O noxia tripudia!  
 Quæ perditus amabam!  
 Onequam Sodalitia!  
 Gulonum & bibonum  
 Infamia consortia  
 Lenarum & Lenonum!

magice  
 Et lryg  
 centatri  
 Meurum  
 Cæcis vo  
 lo befti  
 Maque pl  
 Et hecti  
 Phyllide  
 Anticiræ  
 Calix!  
 O Phyr  
 gone du  
 Quo Les  
 mandræ  
 Tentia  
 ardium  
 Scyllæ  
 nequam  
 tinea  
 tyæ in  
 ftes in  
 bybdes  
 rata H  
 ates na  
 borun  
 ille per  
 alæ an  
 65

65.

magiæ præstigiæ  
 Et strygon & ienarum,  
 cantatrices noxiæ  
 Meorum crumenarum,  
 Curas vos me poculis  
 In bestiam mutastis,  
 Meaque phthysim loculis,  
 Et heclicam afflastis.

66.

Phyllides ! O Laidēs ?  
 Anticiræ ! Philenæ !  
 O Callæ ! O Thaidēs !  
 O Phyræ ! O Iæxæ !  
 Quomodo dixistis Hermiæ ?  
 Quo Lesbicæ Catulli ?  
 Andrææ ? Floræ ? Lamiaæ ?  
 Tarentiæque Tulli ?

67.

ardium Sirenulæ !  
 Scyllæ juventutis !  
 Equam Stygis famulæ !  
 tinea virutis !  
 tyæ innocentæ !  
 fides integritatis !  
 Sybdes Continentiæ !  
 tate Honestatis !

68.

tes naufragantium  
 borum Syrtis morum !  
 lle pereuntium  
 tæ animorum !

O nunquam vestros oculos  
 Nec contemplatus ora,  
 In hos allisa scopulos  
 Mea non foret prora.

69.

Sic naufragus in mediis  
 Iactor malorum undis,  
 Et crucior inediis,  
 Rebusque non secundis ;  
 Disparuere socii  
 Et sociæ mensarum,  
 Mecum nihil negotii  
 Ferentes, nec curarum,

70.

Procul esse Amphiones  
 Tunc millies avebam,  
 Nunquam nôsse Ariones,  
 Nec musicos optabam !  
 Ad usque Thulen ultimam  
 Omnes îsse choreas  
 Et cum his luem pessimam  
 Idalias Medæas !

71.

O improba temeritas  
 Tot insolentiarum !  
 O stulta prodigalitas  
 Tantarum expensarum ?  
 Quibus filus tam impudens  
 In pium Patrem fui,  
 Meamque sero sapiens  
 Protervitatem lui.

M a

72. Ad

72.  
 Ad me non posse credidi  
 Volentem Egestatem  
 Venire, sed cum incidi  
 In hanc mendicitatem,  
 Tunc potuisse Peniam \*  
 Me leni involare,  
 Ut cogerer hanc nāniam  
 Cantare, vel plorare.

73.  
 Hæc pœna iusta Prodigio  
 Patrem deseruisse!  
 Nunc mica panis indigo,  
 Nec hanc obtinuisse.  
 Nunc pallida jejunia  
 Lautitias mensarum  
 Compensant, & impendia  
 Tot temulentiarum.

74.  
 Calamitatum acies  
 Me plectit & exercet,  
 Fames & lenta macies  
 Indocilem coërcet,  
 Impransus dies transigo  
 Noctesque incœnatus,  
 Nec est qui crustam indigo,  
 Expendat imploratus.

75.  
 Suprema in inedia  
 Quid consili capeſcam?  
 Ut ad notorum ostia  
 Rogem mendicus escam?

Ut hi, qui meis loculis  
 Sunt lautè epulati,  
 Semelus panis frustulis  
 Insultent invocati?

76.  
 Sed ipsa hic erubuit  
 Mendicitas rogare;  
 Et in annonam puduit  
 Cauponam implorare.  
 Forèſque tot flagitius  
 Infames salutare,  
 Et meis tot miseris  
 Cachinnos cumulare.

77.  
 Visum ignotos petere  
 Conſultius penates,  
 Et peregrinos querere  
 Heros vel Mœcœnates,  
 Aut ſi & apud Exteros  
 Neceſſum eſt famere,  
 Præſtabit inter barbaros  
 Inglorium egere.